



الگوی کشت در حوضه دریاچه ارومیه اصلاح می شود
علی سلاحچه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست؛ برای احیای دریاچه ارومیه باید الگوی کشت واقعی توسط وزارت جهاد کشاورزی در حوضه آبخیز ۵ میلیون هکتاری دریاچه ارومیه تعریف شود. کشت گونه های پرباب بر نظیر بونجه، سیب درختی و چغندر بخش عمده ای از آب منطقه را مصرف می کند.



بهداها مناطق حفاظت شده را پایش می کنند
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس؛ با استفاده از فناوری های نوین و هوشمندسازی پایش مناطق حفاظت شده از طریق پهپاد، می توان تا حد زیادی مانع ایجاد موقعیت تعارض منافع شد. همچنین ضرورت دارد اطلس کسب و کارهای مجاز براساس شاخص های محیط زیستی تهیه شود.



عدد خبر

۱۶۸
میلیارد تومان

برای بیمه فعالان صنایع دستی اختصاص یافت. عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این باره گفت: برای امسال ۱۳۵ میلیارد تومان، سال آینده ۱۶۸ میلیارد تومان و برای بیمه روستایی ۴۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده است.

۶۰
درصد

وسعت تالاب های کشور در سال های اخیر به کانون های انتشار گردوغبار تبدیل شده است. بسیاری از تالاب ها برای مدت مدید خشک شده یا از تالاب دائمی به تالاب فصلی، تغییر وضعیت داده اند. علاوه بر شرایط اقلیمی، حفر بر رویه چاه های غیرمجاز یکی از مهم ترین دلایل آسیب دیدن تالاب ها است.

خبر خوان

روادید ایران برای قطری ها لغو شد

سفیر ایران در دوحه از اجرائی شدن لغو ورودید و روید به ایران برای گردشگران قطری از ۱۵ بهمن (دیروز) خبر داد. به گزارش همشهری، علی صالح آبادی با ابراز خشنودی از پیوند های مشترک فرهنگی میان ۲ ملت، اقدام اخیر ایران مبنی بر لغو یک طرفه ویزا برای شهروندان قطری را گامی مهم در راستای توسعه روابط همکاری و رشد گردشگری در راستای تامین منافع ملی آ کشور عنوان کرد. دولت جمهوری اسلامی ایران ۱۲ آذر ۱۴۰۲ سفر بدون ویزا را برای اتباع ۲۸ کشور مصوب کرد. معاون کنسولی وزارت امور خارجه ایران نیز اطلاع داده بود این مصوبه از ۱۵ بهمن ماه اجرائی می شود. با این مصوبه شهروندان کشورهای عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت، ازبکستان، قرقیزستان، تونس، تانزانیا، موریتانیا، زمبابوه، مورس، سیشل، زاین، اندونزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونی، برزیل، مکزیک، پرو، کرواسی، صربستان، بوسنی و هرزگوین و بلاروس هم بدون نیاز به ویزا و صرفا با تهیه بلیت می توانند به ایران سفر کنند.

مجرم عاشق طبیعت می شود

محمد داسمه، وکیل پرونده های محیط زیستی صدور مجازات های جایگزین را عامل کاهش آمار تخلفات محیط زیستی می داند



عکس همشهری / عقیل جهانی

گزارش

الهام مصدقی راد
روزنامه نگار

در سال های اخیر با تأکید مقامات عالی قوه قضاییه مبنی بر کاهش مجازات حبس، این سیاست در حوزه محیط زیست نیز اجرائی شده و از بروز تبعات منفی اجتماعی، شخصی و خانوادگی کاسته و موجب آگاهی بخشی مجرم به ویژه در حوزه جرم ارتکابی شده است. محمد داسمه، وکیل جوان دادگستری و چهره شناخته شده فعالان محیط زیست است که کالت پرونده های این حوزه را بدون دریافت حق و کالت انجام می دهد.

او که در پرونده های متعدد محیط زیستی فعالیت داشته و سر بلند هم بیرون آمده است، در گفت و گو با همشهری از صدور احکام خلاقانه برخی قضات برای تعیین مجازات جایگزین حبس در جرائم محیط زیستی سخن گفته است.

بیشترین جرائم محیط زیستی

شامل چه مواردی است؟
تصرف عدوانی اراضی، تغییر غیر مجاز کاربری اراضی، ساخت و ساز غیر قانونی در حریم و بستر رودخانه، حفر چاه غیر مجاز، برداشت غیرمجاز آب، شکار و صید غیر قانونی، چرای غیر مجاز در منابع طبیعی، تهدید علیه بهداشت عمومی و... است.

بیشترین مجازات جایگزین حبس برای چه تخلفاتی صادر می شود؟
۹۹ درصد برای شکار و صید اعمال می شود چون دوره حبس این تخلفات تا ۶ ماه است.

مجازات جایگزین شامل چه مواردی است؟
دوره مراقبت، خدمات عمومی رایگان، جزای نقدی، جزای نقدی روزانه و محرومیت از حقوق اجتماعی. بازدارندگی و اثرات این نوع مجازات چقدر است؟

مجرم و حتی خانواده او به محیط زیست علاقه مند می شوند. شکارچیان بسیاری داریم که با این روش به بهترین محیطان ها تبدیل شدند یا به جای اسلحه شکاری، دوربین دست گرفتند. مجازات جایگزین، موجب تأثیر مثبت در زندگی فرد شده و باعث کاهش آمار جرائم نیز خواهد شد.

در شکار و صید مجازات جایگزین حبس به کاهش جرائم منجر شده؟
بله، این اتفاق افتاده است.

بر خورد جامعه محلی با متخلفان دارای مجازات جایگزین چگونه است؟
مجازات جایگزین، مورد پذیرش این جوامع است. مردم فرد را می پذیرند و به محیط زیست نیز علاقه مند می شوند.

جرم	مجازات
انباشت پسماند بیمارستانی در معابر	ویزیت رایگان بیماران نیازمند تا ۲ سال
صید غیرمجاز وزنده گیری ۷ قطعه کبک	نگهداری از گونه های جانوری تا پایان سرما
شکار در فصل غیرمجاز	شناسایی گونه های جانوری و گیاهی و غارها و تالاب های و فعالیت برای حرارت
تهدید علیه بهداشت عمومی	پاکسازی محیط زیست و دیوار نویسی
شکار غیرمجاز کبک	تیمار، تغذیه و درمان حیات وحش، شناسایی لاستیک سوزها و مطالعه کتاب زیست محیطی
صید غیرمجاز ۲۰ کیلوگرم مرجان از خلیج فارس	پاکسازی سواحل بوشهر به مدت ۳ ماه با نظارت کلانتری و محیط زیست
توهین و ایراد جرح عمدی با چاقو	فنس کشی بین اراضی ملی با زمین های مردم

عجیب ترین ها

«عمان»، این بار در ایران

نام کشورهای خارجی روی روستاهای ایران چیز عجیبی نیست؛ از آلمان و مصر داریم تا پاکستان. این بار اما شما را دعوت می کنیم به جای سفر به شرق شبه جزیره عربستان، برای دیدن «عمان» به مرکز ایران سفر کنید. «عمان» با جمعیت ۴ هزار نفری، روستایی در دهستان درگزین سفلی بخش مرکزی شهرستان درگزین در استان مهدان ایران است که مردم آن به زبان ترکی آذربایجانی صحبت می کنند. درباره وجه تسمیه روستا هم باید گفت که در برخی از منابع «ابیرالدین اومانی»، شاعر قرن پنجم را بر خاسته از این روستا می دانند و گویا نام پیشین این روستا «اومان» بوده است که حالا تغییر شکل داده. مهم ترین هنر اهالی این روستا جوراب بافی است به طوری که در شهرها و روستاهای اطراف نام جوراب عمان برای همه آشناست.



عدد خبر

۳
سال

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه ۱۱۱ روستای استان تنش آبی دارند، گفت: در تلاش هستیم طی ۳ سال آینده مشکل این روستاها را مرتفع کنیم.

به گزارش ایسنا، محمد صدیق صحرایی افزود: ۱۱۱ روستای استان درگیر تنش آبی هستند که در تلاشیم در قالب قراردادی با قارگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی (ع) مشکل آب این روستاها را رفع کنیم.

عدد خبر

۹۵۰۰۰
نفر

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای تأسیس کمیته امداد تاکنون ۹۵ هزار نفر در استان از تسهیلات اشتغال این نهاد بهره مند شده اند. به گزارش ایرنا، جاسم محمدی افزود: در این مدت ۲۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به محرومان و جامعه هدف زیر پوشش این نهاد پرداخت شده است.

آب و هوا

افزایش دما در نیمه شمالی

با خروج سامانه بارشی از کشور، از روز گذشته، یکشنبه، ۱۵ بهمن، در برخی نقاط از شمال غرب کشور شاهد بارش های پراکنده بومید و همچنین کارشناسان اعلام کردند که تا روز سه شنبه، ۱۷ بهمن، نیمه شمالی کشور افزایش نسبی دما خواهد داشت. امین حسین نقشبین، کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: «دوشنبه، ۱۶ بهمن و سه شنبه، ۱۷ بهمن، علاوه بر شمال غرب، برای نقاطی از غرب و ارتفاعات البرز مرکزی بارش برف و باران رخ می دهد و وزش باد شدید است که می تواند در نقاطی موجب گرد و خاک شود. در اردبیل و استان های ساحل دریای خزر، باد گرم جنوبی پیش بینی شده است.»

در روزی که اغلب مناطق کشور جوی آرام را سپری می کردند، استان های مرزی در غرب کشور شاهد بارش برف و باران بودند. مناطق مرزی مانند استان آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و برخی از نقاط استان آذربایجان شرقی از جمله این مناطق بودند.



شارژ آنلاین حساب شهروندی

به گفته مهدی فعالی رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری یزد، پرداخت هزینه اتوبوس با حساب شهروندی از دیگر موارد تحقق حمل و نقل هوشمند در این شهر است: «امکان پرداخت هزینه بلیت از حساب شهروندی به جای کارت شهروندی و به صورت آنلاین به زودی فراهم می شود. هر فردی می تواند پرداخت سرویس حمل و نقل عمومی را با این حساب انجام دهد و در هر نقطه شهر هم که باشد حساب خودش را شارژ کند.»



گردش در شهر بادگیرها با اتوبوس برقی

اتوبوس های برقی در سال آینده وارد خیابان های یزد می شوند



بزد

گزارش

راحله عبدالحسینی
روزنامه نگار

با آغاز دهه فجر پایتخت شاهد حرکت آزمایشی نخستین اتوبوس برقی در خط ۷ سامانه اتوبوس تندرو بود. در ست همین روزها مسئولان یزد نیز در تعامل با شرکت های تأمین کننده اتوبوس برقی هستند و اینطور که مهدی فعالی، رئیس سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری یزد به همشهری می گوید تا اوایل سال آینده شاهد راه اندازی اتوبوس های برقی در یزد خواهیم بود. از آنجا که پروژه سندی یزد نوین برای هوشمند شدن شهر یزد از سال گذشته در حال پیگیری است، برای ایجاد زیرساخت اتوبوس های برقی نیز بعد از پایتخت پیشگام ششده، زیرا یکی از معیارهای شهر هوشمند، حمل و نقل هوشمند است.



بستر مناسب حمل و نقل برقی

شهر هوشمند بستی برای ارائه خدمات با سرعت و کیفیت بالا به شهروندان است و تحقق شهر هوشمند با ایجاد و تکمیل زیرساخت های مورد نیاز در شهر ممکن می شود. رئیس سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری یزد نخستین دلیل استقبال شهر یزد برای راه اندازی اتوبوس های برقی

مسیر اتوبوس برقی در خیابان کاشانی

اتوبوس های برقی در یکی از مسیرهای اصلی یزد تردد خواهند کرد. مسیر خیابان کاشانی یکی از مسیرهای مسافر است که جنوب شهر را به شمال شهر وصل می کند. در این خیابان آتشکده زرتشتیان، موزه تاریخ و فرهنگ و هنر زرتشتیان یزد، موزه قصر آینه یزد، ساعت مار کار یزد، آب انبار رستم گیو، مسجد حاج محراب چهار کوچه، خانه کسرا و کوچه مازاری ها

بی توجهی مردم به توصیه ها طی روزهای گذشته بارش برف و باران مشکلات زیادی در برخی استان ها ایجاد کرد. رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان اینکه از اواخر هفته قبل تا شروع هفته جاری، اجرای عملیات امداد و نجات در ۶۰۱ محور اصلی کشور صورت گرفته است به همشهری گفت: بیش از ۱۲۶ تیم با خودروهای امداد و نجات و تجهیزات لازم در این محورها در حال امداد رسانی بودند و در حال حاضر نیز ۶۳ تیم ویژه کوهستانی در جستجوی برخی افراد گرفتار در برف و کولاک هستند.

بابک محمودی با بیان اینکه بی توجهی به هشدارهای سازمان هواشناسی کشور باعث بروز حادثه می شود، افزود: مشکل اصلی بی توجهی به هشدارهاست. سازمان هواشناسی کشور هشدار سطح ناایمنی و قرمز صادر می کند، اما بی توجهی به آن سبب به وجود آمدن حادثه می شود. امیدوار هستم که مردم در شرایط جوی نامناسب مسئولیت اجتماعی خود را بپذیرند و خود و خانواده شان را در معرض خطر قرار ندهند.

سامانه جدید بارشی فردا می رسد آن طور که پیش بینی ها نشان می دهد سامانه جدید بارشی فردا، سه شنبه از غرب کشور وارد می شود و منجر به بارش برف، باران و وزش باد در غرب، شمال غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز، دامنه های جنوبی البرز و شمال شرق خواهد شد.